
DETERMINAZIONE N. AR 69 14 

 
COMUNE DI PRADAMANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Oggetto: Liquidazione retribuzione di risultato  al Segretario Comunale dal 1.1.2012 al 
31.12.2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 RICHIAMATO l’art. 42 del C.C.N.L. 16.5.2001 che prevede l’erogazione di una retribuzione 
di risultato al Segretario Comunale da rapportare al raggiungimento degli obiettivi assegnati 
dall’Amministrazione Comunale; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 107 del 4.07.2001, esecutiva, relativa all’approvazione 
del sistema di valutazione delle prestazioni del Segretario Comunale sulla base del quale attribuire 
la retribuzione di risultato; 
 DATO ATTO che le schede di valutazione delle prestazioni del Segretario Comunale per il 
gli anni 2012 e 2013 redatte dal Sindaco sulla base del sistema di valutazione approvato con 
deliberazione giuntale n. 107 del 4.7.2001,e depositata agli atti,  riporta una votazione del 100/100 
e pertanto l’indennità di risultato è dovuta per l’intera percentuale del 10% del monte salari di 
competenza del Comune di Pradamano; 
 VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 8110 
del 9.06.2009, per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 
267/2000; 
 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.1.2014 di assegnazione 
provvisoria ai responsabili dei servizi dei mezzi finanziari per l’adozione degli atti di gestione di 
competenza; 
 VISTI i vigenti regolamenti comunali in materia di contabilità e di contratti 
 VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs 267/2000; 

DETERMINA 
1. di richiamare integralmente le premesse sopra esposte; 
2. di procedere alla liquidazione integrale del  compenso spettante al Segretario Comunale, dott. 

ZORATTO RINO quale indennità di risultato per l’anno 2012 in misura pari al 10% del monte 
salari di spettanza del Comune di Pradamano pari a  €  24.294,35 (calcolata sul monte salari 
percepito nel corso del 2012 di € 2.429,43 

3. di dare atto che l’imputazione contabile del compenso suddetto avvenga sul titolo 1 funzione 1 
servizio 2 intervento 1 capitolo 50/10 denominato “ stipendi personale segreteria generale” del 
corrente bilancio di previsione, dove è prevista la necessaria disponibilità in conto residui 2012 
all’impegno N. 785 

4. di procedere alla liquidazione integrale del  compenso spettante al Segretario Comunale, dott. 
ZORATTO RINO quale indennità di risultato per l’anno 2013 in misura pari al 10% del monte 
salari di spettanza del Comune di Pradamano pari a  €  24.294,35 (calcolata sul monte salari 
percepito nel corso del 2011di € 2.429,43 

5. di dare atto che l’imputazione contabile del compenso suddetto avvenga sul titolo 1 funzione 1 
servizio 2 intervento 1 capitolo 50/10 denominato “ stipendi personale segreteria generale” del 
corrente bilancio di previsione, dove è prevista la necessaria disponibilità in conto residui 2013 
all’impegno N. 484 per € 1.881,00 e all’impegno 786 – conto residui 2012 – per € 548,43 

Pradamano, lì 5.5.2014 
        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Mariacristina Virgilio 
 
 
 



VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con d.lgs. 267/2000). 
Pradamano, lì5.5.2014 
 
      LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                              Mariacristina Virgilio 
 


